
         Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva města Vratimova konaného 
14.12.2022 

 

 
 
Přítomni:   dle presenční listiny 
 
Omluveni: BcA. Petra Grigoriadu, Bc. Klára Tidrichová 

 

 

    
Starosta města zahájil zasedání zastupitelstva města v 09:05 h. Přítomno bylo 15 zastupitelů.  
 
Starosta města konstatoval, že zasedání zastupitelstva města bylo řádně svoláno a oznámení 
vyvěšeno na úřední desce. 
 
Zápis z minulého zasedání zastupitelstva města byl podepsán Kamilem Hrabcem a Mgr. 
Radkem Nitkou. 
 
Starosta navrhl za členy návrhové komise Bc. Hanu Nevrlou a Petra Borůvku a dal pro ně 
hlasovat jednotlivě.  
    
Návrhová komise: Bc. Hana Nevrlá PRO: 14 
   ZDRŽ: 1 

      
 Petr Borůvka PRO: 14 
   ZDRŽ: 1 
     
Starosta navrhl za ověřovatele zápisu Renátu Žáčkovou a Mgr. Daniela Kašičku a dal pro ně 
hlasovat jednotlivě.  
 
Ověřovatelé: Renáta Žáčková PRO: 14 

   ZDR: 1 
  

 Mgr. Daniel Kašička PRO: 14  
  ZDR: 1 
   

     
Starosta sdělil, že zapisovatelkou pro 2. zasedání zastupitelstva města je Ing. Renáta 
Mičulková. 
 
Starosta města předložil ke schválení návrh programu 2. zasedání zastupitelstva města 
uvedený v pozvánce. Zároveň se zeptal, zda někdo z přítomných zastupitelů chce program 
zastupitelstva města ještě doplnit o další materiál. Žádný návrh nebyl podán. 
 



2 
 

Zastupitelstvo města schválilo tento program 2. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
14.12.2022.  
 

     
PROGRAM: 

1. Jednací řád Zastupitelstva města Vratimova pro volební období 2022–2026  
2.  Jednací řád výborů zřízených Zastupitelstvem města Vratimova pro volební období 

2022–2026 
3. Jmenování předsedů a členů výborů zřízených Zastupitelstvem města Vratimova pro 

volební období 2022–2026  
4. Návrh rozpočtu města Vratimova na rok 2023 
5. Stanovení odměn za výkon funkce členům Zastupitelstva města Vratimova pro volební 

období 2022–2026   
6. Zmocnění rady města pro provádění rozpočtových opatření 
7. Směrnice č. 3/2022 pro stanovení cestovních náhrad zastupitelům města Vratimov pro 

volební období 2022–2026  
8. Harmonogram zasedání zastupitelstva města pro rok 2023 
9. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva města Vratimova za volební období 2018–2022  
10. Strategický plán rozvoje sportu města Vratimov na období let 2023–2026 
11. Programové prohlášení Rady města Vratimova pro volební období 2022–2026 
12. Vyhodnocení letní sezóny 2022 na městském koupališti ve Vratimově 
13. Darování pozemku parc. č. 232/15 v k. ú. Horní Datyně   
14. Bezúplatný převod pozemku parc. č. 2838/5 ostatní plocha v k. ú. Vratimov do vlastnictví 

města Vratimova  
15. Rozbory hospodaření města a příspěvkových organizací za období 1.–9. měsíce roku 

2022 
16. Plán finančních kontrol na 1. pololetí roku 2023  
17. Rozpočtové opatření č. VIII/2022 
18. Darovací smlouvy pro spolky 
Hlasování: PRO: 15 

 

 
 

 
2/1 Jednací řád Zastupitelstva města Vratimova pro volební období 2022–2026 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města vydává Jednací řád Zastupitelstva města Vratimova pro volební období 
2022–2026. 
Hlasování: PRO: 15 

 
 
 
 
 



3 
 

2/2 Jednací řád výborů zřízených Zastupitelstvem města Vratimova pro volební 
období 2022–2026 

 
Bc. H. D. se dotázal, zda je nutné, aby usnesení výboru bylo platné jen za podmínky, že s ním 
vyslovila souhlas nadpoloviční většina všech členů výboru, nikoliv přítomných.  
Starosta sdělil, že tato podmínka je zakotvena v zákonu o obcích a musí se dodržet.  
 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města vydává Jednací řád výborů zřízených Zastupitelstvem města Vratimova 
pro volební období 2022–2026. 
Hlasování: PRO: 15 

 
 
2/3 Jmenování předsedů a členů výborů zřízených Zastupitelstvem města Vratimova 

pro volební období 2022–2026 

 
Bc. Martin Čech doporučil, aby pro příští volební období byli členové výborů zvoleni již na 1. 
ustavujícím zasedání zastupitelstva. 
 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
1. Zastupitelstvo města zřizuje pro volební období 2022–2026 s účinností od 01.01.2023 5 
členný Finanční výbor a 3 členný Kontrolní výbor. 
Hlasování: PRO: 15 

 
Usnesení: 
2. Zastupitelstvo města rozhodlo, že Finanční výbor ve volebním období 2022–2026 bude 
pracovat ve složení: 
Předseda:  Mgr. Daniel Kašička, , Vratimov   
Členové:  Petr Borůvka, , Vratimov 
  Bc. Filip Goszler, , Vratimov 
  Mgr. Michaela Holaňová, , Vratimov 
  Libor Svoboda, , Vratimov-Horní Datyně. 
Hlasování: PRO: 15 

 
Usnesení: 
3. Zastupitelstvo města rozhodlo, že Kontrolní výbor ve volebním období 2022–2026 bude 
pracovat ve složení: 
Předseda: Renáta Žáčková, , Vratimov-Horní Datyně 
Členové: Mgr. Kateřina Čechová, , Vratimov-Horní Datyně 
  Kamil Hrabec, , Vratimov.  
Hlasování: PRO: 14, ZDRŽ: 1 

 
 



4 
 

2/4 Návrh rozpočtu města Vratimova na rok 2023 

 
Bc. Martin Čech přítomné seznámil s historií příprav a důvodů pro přemístění městské 
knihovny do suterénních prostor nákupního střediska. 
 
Kamil Hrabec se zeptal, zda je statistika návštěvnosti a zda je provoz ztrátový. 
Bc. David Böhm uvedl, že výroční zprávy jsou zveřejňovány na webových stránkách knihovny. 
Knihovna má regionální charakter a na provozních nákladech se podílí i obce, kde je pobočka 
zřízena. 
 
Bc. Martin Čech uvedl, že náplní knihovny není jen vypůjčování knih, ale je součástí 
kulturního života. Probíhají zde přednášky, setkání se spisovateli, výstavy, aktivně zapojují 
mládež do kulturního života. Navíc při úpravách prostor pro knihovnu se musí provést i jiné 
opravy v objektu, protože je dlouhodobě minimálně udržován. 
 
Bc. David Böhm doplnil, že veškeré aktivity knihovny ve stávajících prostorách musí probíhat 
mimo výpůjční dobu, kdy výpůjční prostory se musí vyklidit, aby mohly zde probíhat i jiné 
aktivity. Nové prostory odpovídají současnému trendu užívání knihoven, včetně 
multifunkčních prostor. 
 
Ing. David Valenčin dal protinávrh na navýšení dotací pro spolky na 2.000.000 Kč.  
 
Bc. Martin Čech uvedl, že město spolkovou činnost významně podporuje, avšak covidová krize 
a růst cen stavebních prací negativně ovlivňuje jak příjmy, tak i výdaje, a proto dává protinávrh 
navýšení rozpočtu pro spolkovou činnost na celkovou částku 1.300.000 Kč. Uvedl, že je 
pravděpodobné, že na spolkovou činnost v příštím roce přispěje i Liberty Ostrava, a. s., jak 
tomu bylo v letošním roce. 
 
Zastupitelé hlasovali k poslednímu podanému protinávrhu Bc. Čechem, a to k úpravě rozpočtu 
v dotacích na spolkovou činnost v celkové výši 1.300.000 Kč.  
Hlasování: PRO: 12, ZDRŽ: 3 
 
Protinávrh byl přijat.  
 
Usnesení: 
1. Zastupitelstvo města schvaluje upravený rozpočet města Vratimova na rok 2023 dle 
předloženého návrhu. 
Hlasování: PRO: 15 

 
Usnesení: 
2. Zastupitelstvo města schvaluje základní příděl do sociálního fondu ve výši 5 % ze 
zúčtovaných platů, odměn uvolněných zastupitelů, náhrad platů a náhrad odměn 
uvolněných zastupitelů za rok 2023. 
Hlasování: PRO: 15 

 
 
 



5 
 

Usnesení: 
3. Zastupitelstvo města schvaluje stanovení výsledku hospodaření u všech příspěvkových 
organizací zřízených městem Vratimovem na rok 2023 ve výši 0 Kč. 
Hlasování: PRO: 15 
 
 
Starosta města vyhlásil přestávku v 10:00 h. 
 
V 10:25 h byla ukončena přestávka. 
 
 
2/5 Stanovení odměn za výkon funkce členům Zastupitelstva města Vratimova pro 

volební období 2022–2026 

 
Bc. Martin Čech navrhl stanovit odměny neuvolněným zastupitelům stejným způsobem, jako 
v předchozím volebním období. Odměnu navrhl v maximální výši dle platné přílohy nařízení 
o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků a za maximálně 2 funkce, 
za které jim náleží nejvyšší odměna. Navrhl odměny stanovit s účinností od 01.01.2023. Dále 
navrhl stanovit se stejnou účinností neuvolněným členům zastupitelstva města pověřeným k 
přijímání vůle snoubenců, že vstupují do manželství, navýšení poskytované měsíční odměny 
o 700 Kč za každý den, ve kterém oddávali v daném měsíci, nejvýše však o 2.000 Kč měsíčně. 
 
Žádný jiný návrh nebyl podán. 
 
Usnesení: 
1. Zastupitelstvo města stanovuje s účinností od 01.01.2023 výši měsíčních odměn 
poskytovaných jednotlivým neuvolněným členům Zastupitelstva města Vratimova, v případě 
souběhu výkonu více funkcí, v souhrnu za maximálně 2 funkce stanovené zákonem o obcích, 
za které jim náleží nejvyšší odměna, v maximální výši v souladu s Přílohou k nařízení vlády č. 
318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Hlasování: PRO: 15 

 
Usnesení: 
2. Zastupitelstvo města stanovuje s účinností od 01.01.2023 neuvolněným členům 
zastupitelstva města pověřeným k přijímání vůle snoubenců, že vstupují do manželství, 
navýšení poskytované měsíční odměny o 700 Kč za každý den, ve kterém oddávali v daném 
měsíci, nejvýše však o 2.000 Kč měsíčně. 
Hlasování: PRO: 15 

 
 
2/6 Zmocnění rady města pro provádění rozpočtových opatření 
 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
 
 



6 
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo města stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci rady města k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 
Bez omezení: 
a) u rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů. 
Do výše 1.000.000 Kč včetně v těchto případech: 
a) jsou-li vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na  
 finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města) 
b) rozpočtového zapojení vyšších rozpočtových příjmů nad schválený rozpočet do 

rozpočtových výdajů (zvýšení rozpočtových příjmů i rozpočtových výdajů o shodnou 
částku).   

Hlasování: PRO: 15 

 
 
2/7 Směrnice č. 3/2022 pro stanovení cestovních náhrad zastupitelům města 

Vratimov pro volební období 2022–2026 

 
Bc. David Böhm vznesl dotaz, zda je možno změnit v části I. článku 1 odstavci 1 směrnice, aby 
doklad o čerpání pohonných hmot byl s datem předcházejícím služební cestě. Zároveň navrhl 
stanovit v části I. článku 4 maximální cenu za ubytování. 
 
Tajemnice doporučila ponechat ve směrnici datum čerpání pohonných hmot shodné s datem 
uskutečnění pracovní cesty, aby bylo patrné dodržení zákonné povinnosti nákupu pohonných 
hmot, ze kterého je patrná souvislost s pracovní cestou. Co se týče stanovení maximální ceny 
za ubytování, uvedla, že konkrétní horní hranice ceny ubytování může zkomplikovat pracovní 
cestu, např. problém s obsazeností levnějších hotelů. Výběr hotelu může ovlivnit osoba 
určená k povolení cesty. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje směrnici č. 3/2022 pro stanovení cestovních náhrad 
zastupitelům města Vratimov pro volební období 2022–2026. 
Hlasování: PRO: 15 

 
 
2/8 Harmonogram zasedání zastupitelstva města pro rok 2023 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený harmonogram zasedání zastupitelstva 
města pro rok 2023. 
Hlasování: PRO: 15 

 
 
 



7 
 

2/9 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva města Vratimova za volební období 
2018–2022 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva města za 
volební období 2018–2022. 
Hlasování: PRO: 15 

 
 
2/10 Strategický plán rozvoje sportu města Vratimov na období let 2023–2026 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje Strategický plán rozvoje sportu města Vratimov na období let 
2023–2026. 
Hlasování: PRO: 15 

 
 
2/11 Programové prohlášení Rady města Vratimova pro volební období 2022–2026 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí Programové prohlášení Rady města Vratimova pro 
volební období 2022–2026. 
Hlasování: PRO: 15 

 
 
2/12 Vyhodnocení letní sezóny 2022 na městském koupališti ve Vratimově 

 
Mgr. Daniel Kašička se zeptal, zda nákup služeb bude každoročně ve výši cca 800.000 Kč. 
Vedoucí odboru sportovních a kulturních zařízení Bc. Daniel Filip uvedl, že letošní rok byl 
výjimečný, protože byla nově otevřena provozní budova a navíc díky dvou leté odstávce 
bazénu byly náklady na jeho zprovoznění vyšší.   
 
Ing. David Valenčin požádal, aby fotbalistům po zápasech byl umožněn vstup na koupaliště 
buď zdarma, nebo za symbolickou cenu. 
Bc. David Böhm uvedl, že principově tyto úlevy jen pro vybrané skupiny spolků nejsou 
vhodné. Existuje skupinové vstupné.  
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o vyhodnocení letní sezóny 2022 na městském 
koupališti ve Vratimově. 
Hlasování: PRO: 15 



8 
 

2/13 Darování pozemku parc. č. 232/15 v k. ú. Horní Datyně   
 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
1. Zastupitelstvo města rozhodlo o přijetí darovaného pozemku parc. č. 232/15 orná půda o 
výměře 153 m2, k. ú. Horní Datyně, z vlastnictví H. P., , Vratimov- Horní Datyně.  
Hlasování: PRO: 15 

 
Usnesení: 
2. Zastupitelstvo města schvaluje darovací smlouvu k pozemku parc. č. 232/15 orná půda o 
výměře 153 m2, k. ú. Horní Datyně mezi obdarovaným městem Vratimov a dárcem H. P.,
 , Vratimov-Horní Datyně. 
Hlasování: PRO: 15 

 
 
2/14 Bezúplatný převod pozemku parc. č. 2838/5 ostatní plocha v k. ú. Vratimov do 

vlastnictví města Vratimova 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje žádost o bezúplatný převod pozemku parc. č. 2838/5 ostatní 
plocha o výměře 288 m2, k. ú. Vratimov do vlastnictví města Vratimova z majetku České 
republiky, právo hospodařit s majetkem státu, Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 
1003/7, Praha-Nové Město, IČ 70994234.  
Hlasování: PRO: 15 

 
 
2/15 Rozbory hospodaření města a příspěvkových organizací za období 1.–9. měsíce 

roku 2022 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje rozbory hospodaření města a příspěvkových organizací za 
období 1.–9. měsíce roku 2022. 
Hlasování: PRO: 15 

 
 
2/16 Plán finančních kontrol na 1. pololetí roku 2023 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
 
 
Usnesení: 



9 
 

Zastupitelstvo města schvaluje plán finančních kontrol na 1. pololetí roku 2023 prováděných 
podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a 
podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Hlasování: PRO: 15 

 
 
2/17 Rozpočtové opatření č. VIII/2022 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. VIII/2022 dle předloženého návrhu. 
Hlasování: PRO: 15 

 
 
2/18 Darovací smlouvy pro spolky 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
1. Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 10.000 Kč spolku ZIK-
ZAK Vratimov, z. s., Frýdecká 377/61, Vratimov, IČ 26990865. 
Hlasování: PRO: 15 

 
Usnesení: 
2. Zastupitelstvo města schvaluje darovací smlouvu mezi dárcem městem Vratimov a 
obdarovaným ZIK-ZAK Vratimov, z. s., Frýdecká 377/61, Vratimov, IČ 26990865. 
Hlasování: PRO: 15 

 
Usnesení: 
3. Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 8.500 Kč spolku 
Rovnovážka, z. s., Na Hranici 456, Vratimov-Horní Datyně, IČ 22760482. 
Hlasování: PRO: 15 

 
Usnesení: 
4. Zastupitelstvo města schvaluje darovací smlouvu mezi dárcem městem Vratimov a 
obdarovaným Rovnovážka, z. s., Na Hranici 456, Vratimov-Horní Datyně, IČ 22760482. 
Hlasování: PRO: 15 

 
Usnesení: 
5. Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 8.500 Kč spolku 
Tělocvičná jednota Sokol Vratimov, Sokolská 290/16, Vratimov, IČ 48428655. 
Hlasování: PRO: 15 
 
 

 
Usnesení: 



10 
 

6. Zastupitelstvo města schvaluje darovací smlouvu mezi dárcem městem Vratimov a 
obdarovaným Tělocvičná jednota Sokol Vratimov, Sokolská 290/16, Vratimov, IČ 48428655. 
Hlasování: PRO: 15 

 
 
Během zasedání zastupitelstva: 
 
Bc. David Böhm: 

 Do Vratimovských novin připraví článek o fungování Regionu Slezská brána po volbách 
do zastupitelstev obcí.     

 Informoval o možnosti vzdělávání zastupitelů prostřednictvím Regionu Slezské brány.  

 Pro Vratimovské noviny budou postupně připravovány rozhovory s jednotlivými 
zastupiteli města. 

 
 
 
Starosta města 2. zasedání zastupitelstva města ukončil v 11:50 h. 
 
 
 

 
Zápis zapsala: Ing. Renáta Mičulková 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   Renáta Žáčková 

    
  
 Mgr. Daniel Kašička  

 
 
 
Ve Vratimově 14.12.2022 

  
 
 
 
 
Bc. Martin Čech        Bc. David Böhm 

starosta         místostarosta                           


